
Finansinė apskaita  

Kurso trukmė – 140 val. 

Mokymų metu pateikiama apskaitos samprata, reikšmė ir apskaitos principai, apskaitos 

informacijos vartotojai, apskaitos rūšys. Apžvelgiami buhalterinę apskaitą skirtingų tipų įmonėse 

reglamentuojantys teisės aktai. Supažindinama su apskaitos proceso nuoseklumu. Analizuojamos 

buhalterinės apskaitos sąskaitos, nagrinėjama sąskaitų plano struktūra, ūkinių operacijų įtaka 

fundamentinei apskaitos lygybei. Nagrinėjami ir pildomi pirminiai apskaitos dokumentai, 

apskaitos registrai, analitinės apskaitos kortelės. Supažindinama su turto, nuosavo kapitalo, 

įsipareigojimų klasifikavimu ir nagrinėjamas jų registravimas apskaitoje. Nagrinėjama pajamų ir 

sąnaudų apskaita, koreguojantys įrašai apskaitoje, pajamų ir sąnaudų sąskaitų uždarymas, veiklos 

rezultatų apskaičiavimas. Pateikiama finansinės atskaitomybės samprata, tikslas, nagrinėjama 

finansinės atskaitomybės sudėtis, sudarymo principai, pildomos finansinės ataskaitos. Pateikiama 

audito samprata, jo reikšmė įmonių veikloje. Nagrinėjama mokesčių apskaita, apžvelgiamas jų 

deklaravimo procesas. Supažindinama su įmonės statistine apskaita, statistinių ataskaitų sudarymo 

principais. Pateikiama finansinės analizės samprata ir rūšys, apžvelgiami santykiniai rodikliai ir jų 

apskaičiavimas. 

 

 

 

 

 


